
 

 

UCHWAŁA NR IV/17/24 

RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Sulmierzyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 403 ust.2 w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), uchwały Nr LXX/467/23 Rady Gminy 

Sulmierzyce z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Sulmierzyce” oraz uchwały Nr LXXII/486/23 Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 20 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Sulmierzyce” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Sulmierzyce, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVII/317/22 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest zmieniona 

uchwałą nr LXI/413/23 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu 

finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Kruszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 5582



Załącznik do uchwały Nr IV/17/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN FINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH 

AZBEST Z TERENU GMINY SULMIERZYCE 

§ 1. 1. Regulamin ustala zasady przyznania finansowania zadań ujętych w "Programie usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Sulmierzyce na lata 2023-2032”. 

2. Głównym źródłem finansowania zadań będzie dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub innych źródeł, których wysokość ustalana będzie w każdym roku 

kalendarzowym. 

3. Źródłem finansowania mogą być środki własne z budżetu Gminy Sulmierzyce, których wysokość ustalana 

będzie w każdym roku kalendarzowym. 

4. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Sulmierzyce. 

5. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Sulmierzyce dofinansowania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub innego źródła, od którego 

pozyskane zostanie dofinansowanie. 

6. Zasady finansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi lub inne źródło określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Sulmierzyce a Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub innym źródłem, od którego pozyskane zostanie 

dofinansowanie. 

7. Jeżeli w trakcie trwania zadania nastąpi zmiana finansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub inne źródło, zasady i tryb udzielania pomocy finansowej mogą zostać 

zmodyfikowane. 

8. Gmina Sulmierzyce zastrzega sobie możliwość odstąpienia od wykonania zadania odbioru 

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, w przypadku gdy nie otrzyma dofinansowania od podmiotów 

wymienionych w § 1 ust. 5 na ten cel. 

§ 2. 1. Finansowane będą zadania ujęte w "Programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Sulmierzyce na lata 2023-2032" z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Sulmierzyce, 

których właścicielami są: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki 

sektora finansów publicznych będącymi gminnymi osobami prawnymi, realizowane w okresie określonym 

w regulaminie udzielenia dofinansowania przez WFOŚiGW w Łodzi lub innego źródła, od którego pozyskane 

zostanie dofinansowanie. 

2. Finansowanie wynosi do 100% kosztów usunięcia, transportu i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania odpadów azbestowych. 

3. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności – stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności 

tej pomocy określonych odpowiednio w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831). 

Pomoc może być przyznawana do 30 czerwca 2031 r., 

b) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. 

z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.). Pomoc ta obowiązuje do dnia 31.12.2027 r., 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5582



c) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). Pomoc ta obowiązuje do dnia 31.12.2029 r. 

4. W przypadku, gdy Wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym w zakresie 

rolnictwa i rybołówstwa, do wniosku o usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości oraz 

finansowanie tej usługi winien dołączyć: 

a) wszystkie dokumenty określone w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311; zm.: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 40) albo w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121 poz. 810). 

5. Finansowane w pełnej wysokości, mogą być koszty usuwania, transportu, odpowiedniego zapakowania 

odpadów azbestowych, załadunku i unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzących 

z wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, 

usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, jeżeli wnioskodawca we własnym zakresie zlecił 

uprawnionemu podmiotowi ich demontaż, usuwanie i unieszkodliwienie. 

6. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie całej gminy będzie podmiot wybrany zgodnie 

z zasadami udzielania zamówień publicznych, posiadający przewidziane prawem stosowne uprawnienia, który na 

zlecenie Gminy Sulmierzyce będzie dokonywał demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest, a w przypadku gdy nie będzie ona miała zastosowania, wybór wykonawcy zadania zostanie dokonany 

z zastosowaniem zasad uczciwej konkurencji i przejrzystości. 

7. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace będzie firma spełniająca warunki określone w aktualnie 

obowiązujących przepisach prawa w zakresie gospodarki odpadami azbestowymi. 

§ 3. Procedura realizacji zadania: 

1. Po powzięciu informacji o ogłoszeniu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi konkursu dla gmin z terenu województwa łódzkiego lub przez inne źródła, zawiadomienie o naborze 

wniosków przez Gminę Sulmierzyce o dofinansowanie będzie ogłoszone na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Sulmierzycach. 

2. Zawiadomienie określa w szczególności miejsce i termin przyjmowania wniosków od wnioskodawców 

z terenu Gminy Sulmierzyce. 

3. Planujący demontaż i usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje z wnioskiem do 

Wójta Gminy Sulmierzyce, który to powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko/nazwa podmiotu, 

b) adres zamieszkania/siedziba podmiotu, 

c) określenie adresu nieruchomości, na której ma być wykonane przedsięwzięcie, jeśli jest inny niż w wskazany 

w lit.b, 

d) rodzaj budynku: jeśli azbest znajduje się na budynku należy podać jego rodzaj: 

mieszkalny/gospodarczy/przemysłowy. W przypadku, gdy azbest jest zdemontowany (magazynowany) 

należy podać okres jego przechowywania), 

e) ilość azbestu (Mg/m2), 

f) rodzaj azbestu (falisty/płaski/inny rodzaj), 

g) zawarcie informacji czy wniosek dotyczy demontażu czy usunięcia azbestu. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Sulmierzycach, ul. Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5582



1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości. W przypadku nieruchomości, do 

której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli na 

realizację zadania: wniosek może złożyć pełnomocnik, przy czym wraz z wnioskiem należy wówczas złożyć 

pełnomocnictwo, 

2) kserokopia dokumentacji potwierdzającej zgłoszenie robót związanych z demontażem wyrobów zawierających 

azbest organowi administracji architektoniczno-budowlanej  lub pozwolenie na budowę, wymagane 

w przypadku, gdy w wyniku rozbiórki lub przebudowy elementów budowlanych zawierających azbest nastąpi 

zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu lub inna zmiana wymagająca pozwolenia na budowę. 

6. Wójt Gminy Sulmierzyce przekaże pisemnie informację Wnioskodawcy o zakwalifikowaniu jego wniosku do 

dofinansowania, w której określi maksymalną kwotę tego dofinansowania. 

7. Warunkiem zakwalifikowania inwestycji do realizacji i ubiegania się o otrzymanie dotacji będzie prawidłowo 

wypełniona dokumentacja. 

8. Wniosek, który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

9. Wnioski nierozpatrzone oraz niezrealizowane w danym roku, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności po 

ogłoszeniu ponownego naboru, po uprzedniej ich aktualizacji, chyba, że taki wniosek zostanie wycofany. 

10. Termin demontażu i odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wyłonionej firmy 

z Wnioskodawcą. 

§ 4. 1. Finansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub 

elewacji, a także nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej. Finansowanie nie pokrywa kosztów demontażu 

pokryć dachowych lub elementów elewacji. 

2. Finansowanie nie obejmuje tych osób, które we własnym zakresie wywiozły odpady azbestowe pochodzące 

z wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków, którymi są właścicielami. 

3. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji, nie przysługuje z tego tytułu żadne 

roszczenie wobec Gminy Sulmierzyce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5582


		2024-07-17T10:52:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




